
MĚSTSKÝ ÚŘAD
ZÁBŘEH
ODBOR SPRÁVNÍ
STAVEBNÍ A VYVLASTŇOVACÍ
ÚŘAD
Masarykovo náměstí 6, 789 01 Zábřeh

VITZABVD_324962
MUZB/01069/2023/SVU

IČ 00303640 tel. 583 468 111 posta@muzabreh.cz hk9bq2f

DIČ CZ00303640 fax 583 416 505 www.zabreh.cz #mestozabreh

Doporučeně/ DS/Elektronicky VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

Obec Rájec
Rájec 98
789 01 Rájec

ČÍSLO JEDN.: MUZB/01069/2023/SVU

SPIS. ZN.: Výst. 30103/2022/Tu

VYŘIZUJE: Bc. Zdeňka Turková

TELEFON: 583 468 258

E-MAIL: zdenka.turkova@muzabreh.cz

DATUM: 04.01.2023

ROZHODNUTÍ
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

Výroková část:
Stavební a vyvlastňovací úřad Městského úřadu v Zábřeze, jako stavební úřad příslušný podle § 13
odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84
až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen
"rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 13.06.2022 podal

Obec Rájec, Rájec 98, 789 01 Rájec

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

Rozhodnutí o umístění stavby
Přípojky splaškové kanalizace Rájec

(dále jen "stavba") na pozemcích st. p. 1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 2 (zastavěná plocha a
nádvoří), st. p. 3/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 3/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 4/1
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 5/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 6 (zastavěná plocha a
nádvoří), st. p. 7 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 8/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 9
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 10/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 10/2 (zastavěná plocha
a nádvoří), st. p. 11 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 12 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 13
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 14 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 17 (zastavěná plocha a
nádvoří), st. p. 19 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 21 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 22
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 23/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 23/2 (zastavěná plocha
a nádvoří), st. p. 24 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 25 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 26
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 27/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 28 (zastavěná plocha a
nádvoří), st. p. 29 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 30 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 31

mailto:posta@muzabreh.cz
http://www.zabreh.cz


Č.j. MUZB/01069/2023/SVU Stránka 2 / 22

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 32 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 33 (zastavěná plocha a
nádvoří), st. p. 34 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 35 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 36/1
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 37/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 38 (zastavěná plocha a
nádvoří), st. p. 39/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 39/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 40
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 43 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 44 (zastavěná plocha a
nádvoří), st. p. 46 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 47 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 48
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 49 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 50/1 (zastavěná plocha a
nádvoří), st. p. 50/3 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 51/3 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p.
52/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 53/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 54 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 55/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 56/1 (zastavěná plocha a nádvoří),
st. p. 57 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 58 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 59 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 60 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 61 (zastavěná plocha a nádvoří), st.
p. 63 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 65 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 66 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 67 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 68 (zastavěná plocha a nádvoří), st.
p. 69 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 71 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 72 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 73 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 74 (zastavěná plocha a nádvoří), st.
p. 75 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 76 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 77 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 78 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 79 (zastavěná plocha a nádvoří), st.
p. 82 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 84 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 85 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 87 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 88 (zastavěná plocha a nádvoří), st.
p. 89 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 90 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 91 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 92 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 93 (zastavěná plocha a nádvoří), st.
p. 96 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 102 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 103 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 104/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 105/1 (zastavěná plocha a
nádvoří), st. p. 105/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 106 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p.
107/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 107/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 108/1
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 109/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 109/2 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 111 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 112/1 (zastavěná plocha a nádvoří),
st. p. 112/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 113 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 114
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 115 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 116/1 (zastavěná plocha
a nádvoří), st. p. 116/3 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 117 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p.
118 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 120 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 124 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 125 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 130 (zastavěná plocha a nádvoří),
st. p. 131 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 132 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 134 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 135 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 136 (zastavěná plocha a nádvoří),
st. p. 137 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 138/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 139
(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 140 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 143/1 (zastavěná plocha
a nádvoří), st. p. 145 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 153 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p.
157/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 157/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 158 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 159 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 161 (zastavěná plocha a nádvoří),
st. p. 162 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 163 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 170 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 171 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 172 (zastavěná plocha a nádvoří),
st. p. 174 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 176 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 182 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 183 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 184 (zastavěná plocha a nádvoří),
st. p. 186 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 190 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 191 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 193 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 194 (zastavěná plocha a nádvoří),
st. p. 200 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 201 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 203 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 204 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 205 (zastavěná plocha a nádvoří),
st. p. 208 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 209 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 212 (zastavěná



Č.j. MUZB/01069/2023/SVU Stránka 3 / 22

plocha a nádvoří), st. p. 214 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 215 (zastavěná plocha a nádvoří),
st. p. 216 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 217 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 218 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 219 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 220 (zastavěná plocha a nádvoří),
st. p. 221 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 223 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 224 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 226 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 229 (zastavěná plocha a nádvoří),
st. p. 231 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 232 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 234 (zastavěná
plocha a nádvoří), st. p. 235 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 237 (zastavěná plocha a nádvoří),
parc. č. 5/2 (zahrada), parc. č. 16 (zahrada), parc. č. 17/2 (trvalý travní porost), parc. č. 17/3
(zahrada), parc. č. 20 (zahrada), parc. č. 21 (zahrada), parc. č. 43/2 (zahrada), parc. č. 43/3
(zahrada), parc. č. 43/4 (zahrada), parc. č. 52 (zahrada), parc. č. 53/1 (zahrada), parc. č. 54
(zahrada), parc. č. 59/5 (zahrada), parc. č. 65 (zahrada), parc. č. 66/1 (zahrada), parc. č. 69/2
(zahrada), parc. č. 69/3 (zahrada), parc. č. 73 (zahrada), parc. č. 79 (zahrada), parc. č. 80/1
(zahrada), parc. č. 80/4 (zahrada), parc. č. 80/9 (ostatní plocha), parc. č. 80/11 (ostatní plocha),
parc. č. 80/12 (zahrada), parc. č. 84/1 (zahrada), parc. č. 85 (ostatní plocha), parc. č. 88 (zahrada),
parc. č. 90/2 (zahrada), parc. č. 91/1 (zahrada), parc. č. 91/2 (zahrada), parc. č. 97 (zahrada), parc.
č. 101/1 (zahrada), parc. č. 101/4 (ostatní plocha), parc. č. 104/1 (zahrada), parc. č. 104/3
(zahrada), parc. č. 104/4 (zahrada), parc. č. 104/5 (zahrada), parc. č. 119/8 (zahrada), parc. č.
119/11 (zahrada), parc. č. 121 (zahrada), parc. č. 126/9 (zahrada), parc. č. 126/12 (zahrada), parc.
č. 150 (orná půda), parc. č. 164/1 (orná půda), parc. č. 165/1 (orná půda), parc. č. 166 (zahrada),
parc. č. 167/2 (zahrada), parc. č. 174/2 (zahrada), parc. č. 188/5 (zahrada), parc. č. 190/2 (zahrada),
parc. č. 196/2 (zahrada), parc. č. 315/66 (ostatní plocha), parc. č. 321/1 (ostatní plocha), parc. č.
322/2 (trvalý travní porost), parc. č. 400/2 (ostatní plocha), parc. č. 400/13 (ostatní plocha), parc. č.
400/16 (zahrada), parc. č. 400/17 (ostatní plocha), parc. č. 400/18 (ostatní plocha), parc. č. 400/23
(ostatní plocha), parc. č. 400/25 (trvalý travní porost), parc. č. 400/26 (trvalý travní porost), parc. č.
400/27 (trvalý travní porost), parc. č. 400/28 (trvalý travní porost), parc. č. 400/30 (ostatní plocha),
parc. č. 400/31 (ostatní plocha), parc. č. 400/32 (ostatní plocha), parc. č. 400/33 (ostatní plocha),
parc. č. 400/34 (ostatní plocha), parc. č. 400/35 (ostatní plocha), parc. č. 400/36 (ostatní plocha),
parc. č. 400/37 (ostatní plocha), parc. č. 400/38 (ostatní plocha), parc. č. 400/39 (ostatní plocha),
parc. č. 400/40 (trvalý travní porost), parc. č. 400/41 (ostatní plocha), parc. č. 400/42 (ostatní
plocha), parc. č. 400/45 (ostatní plocha), parc. č. 400/49 (ostatní plocha), parc. č. 402 (ostatní
plocha), parc. č. 403/2 (trvalý travní porost), parc. č. 404/8 (zahrada), parc. č. 404/9 (trvalý travní
porost), parc. č. 404/10 (zahrada), parc. č. 404/11 (zahrada), parc. č. 404/12 (trvalý travní porost),
parc. č. 415/2 (ostatní plocha), parc. č. 415/3 (ostatní plocha), parc. č. 415/4 (ostatní plocha), parc.
č. 418/2 (trvalý travní porost), parc. č. 418/3 (zahrada), parc. č. 418/5 (ostatní plocha), parc. č.
418/8 (trvalý travní porost), parc. č. 679/2, parc. č. 702/6 (zahrada), parc. č. 702/7 (zahrada), parc.
č. 702/9 (zahrada), parc. č. 704/3 (trvalý travní porost), parc. č. 828/2 (orná půda), parc. č. 849/5
(ostatní plocha), parc. č. 865/1 (zahrada), parc. č. 874/1 (zahrada), parc. č. 1176/5 (ostatní plocha),
parc. č. 1176/7 (vodní plocha), parc. č. 1176/9 (vodní plocha), parc. č. 1180/3 (ostatní plocha),
parc. č. 1180/4 (ostatní plocha), parc. č. 1183/1 (ostatní plocha), parc. č. 1183/2 (ostatní plocha),
parc. č. 1183/3 (ostatní plocha), parc. č. 1183/4 (ostatní plocha), parc. č. 1183/5 (ostatní plocha),
parc. č. 1184/1 (ostatní plocha), parc. č. 1185 (ostatní plocha), parc. č. 1189/2 (ostatní plocha),
parc. č. 1189/9 (ostatní plocha), parc. č. 1189/12 (ostatní plocha), parc. č. 1206/1 (ostatní plocha),
parc. č. 1206/2 (ostatní plocha), parc. č. 1206/3 (ostatní plocha), parc. č. 1206/4 (ostatní plocha),
parc. č. 1206/5 (ostatní plocha), parc. č. 1206/6 (ostatní plocha), parc. č. 1206/7 (ostatní plocha),
parc. č. 1207/1 (ostatní plocha), parc. č. 1207/2 (ostatní plocha), parc. č. 1207/3 (ostatní plocha),
parc. č. 1207/5 (ostatní plocha), parc. č. 1207/6 (ostatní plocha), parc. č. 1207/7 (ostatní plocha),
parc. č. 1207/13 (vodní plocha), parc. č. 1207/15 (vodní plocha), parc. č. 1212/1 (vodní plocha),
parc. č. 1215/5, parc. č. 1322/1, parc. č. 1360 (ostatní plocha), parc. č. 1361/1 (ostatní plocha),
parc. č. 1361/5 (vodní plocha), parc. č. 1365/4 (ovocný sad), parc. č. 1365/6 (ovocný sad), parc. č.



Č.j. MUZB/01069/2023/SVU Stránka 4 / 22

1365/12 (trvalý travní porost), parc. č. 1366/1 (orná půda), parc. č. 1366/2 (orná půda), parc. č.
1368 (orná půda), parc. č. 1369 (ostatní plocha), parc. č. 1370 (ostatní plocha), parc. č. 1371 (trvalý
travní porost), parc. č. 1372 (trvalý travní porost), parc. č. 1374 (ostatní plocha), parc. č. 1375/1
(trvalý travní porost), parc. č. 1378 (trvalý travní porost), parc. č. 1379 (zahrada), parc. č. 1380
(zahrada), parc. č. 1381 (zahrada), parc. č. 1382/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1382/2 (trvalý
travní porost), parc. č. 1382/3 (trvalý travní porost), parc. č. 1383/1 (trvalý travní porost), parc. č.
1383/2 (trvalý travní porost), parc. č. 1383/3 (trvalý travní porost), parc. č. 1384 (orná půda), parc.
č. 1385/1 (trvalý travní porost), parc. č. 1385/2 (trvalý travní porost), parc. č. 1385/3 (trvalý travní
porost), parc. č. 1415/1 (ostatní plocha), parc. č. 1415/2 (ostatní plocha), parc. č. 1415/3 (ostatní
plocha), parc. č. 1415/4 (ostatní plocha), parc. č. 1415/6 (vodní plocha), parc. č. 1421 (ostatní
plocha), parc. č. 1422 (ostatní plocha), parc. č. 1424 (ostatní plocha), parc. č. 1427 (zahrada) v
katastrálním území Rájec u Zábřeha.

Druh a účel umisťované stavby:

- Předmětem daného záměru je umístění 172 ks přípojek splaškové kanalizace pro zajištění
odtoku splaškových odpadních vod z nemovitostí do obecní kanalizace v obci Rájec a dále na
ČOV Zábřeh.

- Gravitační přípojky splaškové kanalizace:

PVC-DN 150, SN 12 - 1242,60 m.

PVC-DN 200, SN 12 - 103,70 m.

- Gravitační domovní (vnitřní) rozvody splaškové kanalizace:

PVC-DN 150, SN 12 - 2442,20 m.

PVC-DN 200, SN 12 - 12,30 m.

Domovní revizní šachta DN 425 - 170 ks

Tlakové domovní (vnitřní) rozvody splaškové kanalizace

PE-100, SD 17 50 x 3,0 mm - 94,00 m.

Domovní čerpací stanice - 2ks

Umístění stavby na pozemku a určení prostorového řešení stavby:

- Potrubí kanalizační přípojky je navrženo nejkratší možnou cestou, kolmo od napojení na uliční
stoku pro připojovanou nemovitost. Kanalizační odbočka musí být na stoku připojena trvale
pomocí odbočné tvarovky, vodotěsně a nesmí přesahovat do průtočného profilu stoky.

- Přípojky budou napojeny na budoucí kanalizaci PVC DN 250, v obci Rájec.

- Pro každou nemovitost je navržena samostatná domovní přípojka, na které je osazena domovní
revizní šachta (RŠ) DN 425, do které budou napojeny veškeré odpady splaškových odpadních
vod z připojované nemovitosti. Domovní (vnitřní rozvody), které z důvodu výškových poměrů
nepůjdou zaústit do revizní šachty DN 425 gravitačně, budou odpadní vody čerpat - potrubí PE
100, SDR 17 50x3,0 mm.

- Z revizní šachty je odtok navržen gravitačně až do hlavní stoky. Domovní šachta je navrhována
z důvodu provádění kontroly a čištění odboček. Profil kanalizační odbočky je navržen DN 150,
DN 200, nejmenší dovolený sklon kanalizační odbočky je 20‰ pro DN150 a 15‰ pro DN 200.

- Domovní revizní šachty na kanalizační přípojce: domovní šachty jsou navrženy plastové o ø 425
mm. Šachta se skládá z šachtového dna z PP nebo PE pro potrubí DN 150, DN 200,
z korugované šachtové PVC roury ø 425 mm a poklopu, jehož typ je určen dle situování šachty
a požadovaného zatížení. Šachtové dno se umístí na betonovou desku tl. 100 mm.



Č.j. MUZB/01069/2023/SVU Stránka 5 / 22

Čísla popisné, evidenční připojovaných nemovitostí
- Rájec č.p. 169, 7, 8, 51, 119, 126, 47, 41, 40, 9, 6, 5, 4, 3, 15, 59, 159, 2, 16, 1, 113, 36, 35, 34,

33, 32, 31, 30, 48, novostavba na parc.č. 1422, 37, 120, 46, 44, 38, 161, 58, 132, 11, 143, 141,
139, 167, 140, 164, 128, 148, 166, č.e.3, hřiště, 118, 163, 60, 158, 157, 121, 123, 147, 122,
145, 73, 17, 49-škola, 18, 57, 162, č.e. 4, 55, 19, 20, 21, 22, 146, 150, 23, 24, 25, 29, 26, 42, 27,
127, 53, 12, 10, 13, 14, 116, 98, 115, 114, 100, 101, 112, 102, 110, 103, 109, 104, 108, 107,
105, 106, 52, 50, 142, 124, odbočka na stoce A.8. – výhled na napojení RD č.p. 45, odbočka na
stoce A.8. – výhled na napojení RD č.p. 43, 134, 130, 170, 136, kulturní dům, 72, 86, 131, 85,
75, 84, 76, 160, 83, 54, 78, 79, 129, 82, 80, 81, 135, 111, 138, 125, 137, 133, 156, 171, 155,
novostavba na parc.č. 1366/2, 154, 173, 153, 152, 151, 174, novostavba na parc.č. 1365/12,
165, 149, 71, 88, 70, 69, 68, 91, 67, 92, 66, 93, 94, 65, 64, 95, 96, 63, 62, 97, 117, 117, 61, 90,
99.

- Křížení plynovodu: dojde-li ke křížení stokového potrubí s plynovodem v menší vzdálenosti než
500 mm, min. však 150 mm opatří se ocelový plynovod trojnásobnou izolací a plynovod z PE
se opatří chráničkou přesahující stokové potrubí 1 m na každou stranu. Před započetím
zemních prací bude uložení plynovodu ověřeno kopanou sondou, viz. příloha D.7.

- Přechod Rájeckého potoka – dle požadavku jeho správce Lesy ČR, s.p., bude veden protlakem
v ocelové chráničce 245 x 6,3 mm, s minimálním krytí chráničky pod dnem toku 1,0 m, revizní
šachta bude osazena min. 3,0 m od břehové hrany.

- Podchod bezejmenné vodoteče 1-02-03-676 – dle požadavku jeho správce , Povodí Moravy
s.p., bude veden protlak v ocelové chráničce 245x6,3 mm, s min. krytím chráničky 0,5 m
v místě zatrubnění, 0,8 pod dnem otevřeného koryta, revizní šachta bude osazena min. 3,0 m
od břehové hrany.

- Podchod státní silnice III/31538, III/0442, III/0442a v majetku SSOK – je navržen protlakem
v ocelové chráničce 245x6,3 (273x7,0), min. krytí chráničky je 1,2m.

Vymezení území dotčeného vlivy stavby:
- Stavbou přípojek splaškové kanalizace budou dotčeny pouze výše uvedené pozemky.

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres
současného stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku,
požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od
hranic pozemku a sousedních staveb.

2. Zhotovitel bude stavebnímu úřadu oznámen před zahájením stavebních prací.

3. Investor oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.

4. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit vytýčení všech podzemních a
nadzemních sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození, a bude postupovat dle platných
vyjádření jednotlivých správců sítí.

5. Při provádění prací na stavebních pozemcích je třeba počínat si tak, aby jejich vlastníkům
nebyla způsobena škoda a použitá část pozemku bude ihned po skončení prací uvedena do
původního stavu.

6. Přístup chodců k jednotlivým nemovitostem bude při realizaci stavby průběžně zajištěn a
umožněn. Pro vozidla bude vjezd umožněn v co nejkratší možné době.

7. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.
8. Bude respektováno vyjádření správce toku Lesů ČR, s.p. ze dne 3.1.2022, zn.:

LCR941/000004/2022.



Č.j. MUZB/01069/2023/SVU Stránka 6 / 22

9. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit aktuální vyjádření a vytýčení všech
inženýrských sítí. Souběhy a křížení inženýrských sítí budou provedeny v souladu s ČSN 736005.
Investor stavby zároveň zajistí, že budou dodrženy podmínky, které mmj. vyplývající z vyjádření
správců dotčených sítí:
CETIN a.s. ze dne 1.11.2021
GasNet Služby, s.r.o. ze dne 25.11.2021
ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 4.11.2021
ŠPVS a.s., ze dne 25.11.2021

10. Budou splněny podmínky stanovené v koordinovaném závazném stanovisku Městského úřadu
Zábřeh, odboru správního, stavebního a vyvlastňovacího úřadu ze dne 26.11.2021, spis. zn.:
Výst. 53186/2021/Žák:

Oddělení dopravy:

- Stavebník předloží povolení zvláštního užívání dotčených silnic III/0442, III/0442a a III/31538,
dle ustanovení § 25 odst. 6 písm. d) zákona o pozemních komunikacích.

11. Budou splněny podmínky stanoviska Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje,
Územního odboru Šumperk, ze dne 9.11.2021, č.j.: KRPM-131263-1/ČJ-2021-140906:

- Stavba bude řešena, dle předložené projektové dokumentace s dodržením veškerých
příslušných ustanovení z ČSN 73 6110 a 73 6101 Projektování místních komunikací,
projektování silnic a dálnic – umístění sítí a požadovaným požadavkům na odstraňování
pevných překážek a překážek v rozhledu křižovatek a sjezdů (např. umístění sloupů, skříní atd…).

- Před realizací stavby je požadováno pro potřeby vydání závazného stanoviska k zvláštnímu
užívání dotčené pozemní komunikace, dle ustanovení § 25 zákona 13/1997 Sb. Zákona o
pozemních komunikacích a stanoviska ke stanovení přechodné úpravy provozu (osazení
navrhovaného dopravního značení z důvodu zajištění stavebních prací), jakožto dotčeného
orgánu státní správy, dle ustanovení § 77 zákona č. 361/2000Sb. Zákona o provozu na
pozemních komunikacích, oslovil žádostí příslušný silniční správní úřad – odbor dopravy.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:
Obec Rájec, Rájec 98, 789 01 Rájec
Eva Fričarová, nar. 08.07.1961, nám. Kosmonautů 11, 789 85 Mohelnice
Ing. Pavel Procházka, nar. 20.07.1953, Ztracená 5, 789 85 Mohelnice
Jan Fričar, nar. 12.12.1949, Rájec 4, 789 01 Rájec
Soňa Fričarová, nar. 30.01.1951, Rájec 4, 789 01 Rájec
Alois Přeček, nar. 08.02.1947, Rájec 48, 789 01 Rájec
Květoslava Přečková, nar. 07.05.1947, Rájec 48, 789 01 Rájec
Antonín Domes, nar. 18.06.1946, Rájec 126, 789 01 Rájec
Anežka Domesová, nar. 16.10.1948, Rájec 126, 789 01 Rájec
Jan Schneider, nar. 09.06.1965, Rájec 142, 789 01 Rájec
Daniel Smička, nar. 12.10.1999, Rájec 8, 789 01 Rájec
Zdeněk Brauner, nar. 16.12.1950, Rájec 7, 789 01 Rájec
Svatoslava Braunerová, nar. 06.01.1952, Rájec 7, 789 01 Rájec
Stanislav Šebesta, nar. 27.06.1980, U Moravy 307, 789 71 Leština
Marek Čada, nar. 15.01.1989, Rájec 3, 789 01 Rájec
Ivana Bubelová, nar. 08.11.1973, Rájec 113, 789 01 Rájec
Josef Bartoň, nar. 06.01.1952, Rájec 6, 789 01 Rájec
Michal Žák, nar. 03.06.1981, Rájec 16, 789 01 Rájec
Lubomír Smékal, nar. 15.03.1977, Rájec 31, 789 01 Rájec



Č.j. MUZB/01069/2023/SVU Stránka 7 / 22

Lucie Smékalová, nar. 05.03.1980, Rájec 31, 789 01 Rájec
Petr Katzer, nar. 05.08.1947, Kopřivná 34, 788 33 Kopřivná
Anna Katzerová, nar. 28.01.1956, Kopřivná 34, 788 33 Kopřivná
Karel Žák, nar. 23.08.1969, Rájec 15, 789 01 Rájec
Správa silnic Ol. kraje, p.o., SÚ Šumperk, Ztracená 684, 788 13 Vikýřovice
Vasyl Kozak, nar. 29.03.1979, Rájec 119, 789 01 Rájec
Jurij Kryvljak, nar. 09.10.1972, Horní Heřmanice 135, 561 33 Horní Heřmanice
Marta Hojgrová, nar. 21.02.1972, Rájec 47, 789 01 Rájec
Pavel Faltýnek, nar. 17.11.1960, Rájec 9, 789 01 Rájec
Miroslav Holčák, nar. 20.11.1966, Rájec 59, 789 01 Rájec
Robert Planička, nar. 22.08.1976, Rájec 34, 789 01 Rájec
Vladimíra Loučná, nar. 12.12.1969, Rájec 143, 789 01 Rájec
Zdeněk Loučný, nar. 22.07.1966, Rájec 143, 789 01 Rájec
Zdenek Balcárek, nar. 24.03.1963, Rájec 32, 789 01 Rájec
Jana Balcárková, nar. 14.03.1956, Rájec 32, 789 01 Rájec
Arcibiskupství olomoucké, Wurmova 9, 779 00 Olomouc
Jitka Žáková, nar. 13.06.1969, Rájec 15, 789 01 Rájec
Ing. Marek Papoušek, nar. 13.04.1989, Rájec 37, 789 01 Rájec
Mgr. Veronika Papoušková, nar. 28.06.1991, Rájec 37, 789 01 Rájec
Robin Dunka, nar. 05.07.1991, Rájec 2, 789 01 Rájec
Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 2b, 140 00 Praha
Ondřej Kristek, nar. 18.02.1985, Havlíčkova 35, 789 01 Zábřeh
Ivona Kristková, nar. 07.05.1963, Havlíčkova 35, 789 01 Zábřeh
Zdeněk Hubáček, nar. 08.09.1956, Rájec 58, 789 01 Rájec
Naděžda Hubáčková, nar. 07.01.1954, Rájec 58, 789 01 Rájec
Libor Maixner, nar. 23.09.1960, Rájec 149, 789 01 Rájec
Eliška Maixnerová, nar. 01.03.1955, Rájec 149, 789 01 Rájec
Iveta Bláhová, nar. 18.03.1970, Rájec 44, 789 01 Rájec
Denisa Haltmarová, nar. 05.10.1993, Severovýchod 8, 789 01 Zábřeh
Antonín Vicenec, nar. 17.06.1998, Severovýchod 11, 789 01 Zábřeh
Tomáš Badal, nar. 09.04.1945, Rájec 60, 789 01 Rájec
Alena Badalová, nar. 23.06.1948, Rájec 60, 789 01 Rájec
František Pavlík, nar. 30.07.1942, Mánesova 4, 789 01 Zábřeh
Ivana Penková, nar. 28.05.1965, Severovýchod 23, 789 01 Zábřeh
Šárka Tinková, nar. 16.01.1975, Rájec 120, 789 01 Rájec
Vojtěch Maixner, nar. 01.03.1956, Rájec 38, 789 01 Rájec
Hana Maixnerová, nar. 19.11.1959, Rájec 38, 789 01 Rájec
Petr Lečko, nar. 23.11.1980, Rájec 167, 789 01 Rájec
Ilona Lečko Strašilová, nar. 01.12.1987, Rájec 167, 789 01 Rájec
Ján Baník, nar. 18.12.1942, Rájec 140, 789 01 Rájec
Ing Radek Baník, nar. 27.08.1974, Československé armády 6, 789 01 Zábřeh
Lucie Haberlandová, nar. 07.12.1989, Rájec 141, 789 01 Rájec
Martin Smička, nar. 20.08.1991, Rájec 141, 789 01 Rájec
Stanislav Koruna, nar. 28.10.1960, Rájec 139, 789 01 Rájec
Jaroslava Korunová, nar. 16.07.1960, Rájec 139, 789 01 Rájec
Stanislav Nevtipa, nar. 08.07.1960, Rájec 11, 789 01 Rájec
Petr Žák, nar. 04.04.1971, Rájec 158, 789 01 Rájec
Bohuslav Deutsch, nar. 21.01.1963, Severovýchod 43, 789 01 Zábřeh
Dagmar Ziková, nar. 24.03.1969, Rájec 118, 789 01 Rájec



Č.j. MUZB/01069/2023/SVU Stránka 8 / 22

Nikola Haberlandová, nar. 04.10.1992, Rájec 46, 789 01 Rájec
Dubická zemědělská a.s., Družstevní 5, 789 72 Dubicko
Jan Štrampach, nar. 14.11.1964, Rájec 68, 789 01 Rájec
Daniel Loučný, nar. 07.01.1990, Rájec 143, 789 01 Rájec
Markéta Loučná, nar. 08.06.1991, Rájec 143, 789 01 Rájec
Marta Malá, nar. 29.10.1970, Rájec 148, 789 01 Rájec
Vlastimil Šmíd, nar. 01.12.1968, Rájec 164, 789 01 Rájec
Ing. Vladimíra Šmídová, nar. 01.01.1969, Rájec 164, 789 01 Rájec
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Rájec, Rájec 98, 789 01 Rájec
Petra Novotná, nar. 23.06.1980, Rájec 163, 789 01 Rájec
Miroslav Novotný, nar. 19.11.1979, Rájec 163, 789 01 Rájec
Vendula Nádvorníková, nar. 22.08.1979, Rájec 161, 789 01 Rájec
Zdeněk Bílek, nar. 11.04.1974, Kosov 65, 789 01 Kosov
Lucie Jašková, nar. 05.04.1982, Rájec 166, 789 01 Rájec
Anna Maixnerová, nar. 11.05.1965, Vodní 5, 789 01 Zábřeh
Ludmila Langová, nar. 16.05.1950, Rájec 108, 789 01 Rájec
Pavel Rabenseifner, nar. 31.12.1999, Za Penzionem 1, 789 85 Mohelnice
Aneta Rabenseifnerová, nar. 25.05.2004, Za Penzionem 1, 789 85 Mohelnice
Zdeňka Hrubá, nar. 15.04.1938, Rájec 116, 789 01 Rájec
Hana Drugová, nar. 20.01.1979, Rájec 101, 789 01 Rájec
František Krobot, nar. 31.05.1991, Rájec 101, 789 01 Rájec
Eva Krobotová, nar. 30.05.1977, 17. listopadu 5, 789 01 Zábřeh
Jarmila Krobotová, nar. 02.01.1956, Rájec 101, 789 01 Rájec
Vladimír Hroch, nar. 19.03.1969, Rájec 42, 789 01 Rájec
Veronika Vašíčková, nar. 18.05.1990, Rájec 106, 789 01 Rájec
Alena Crhová, nar. 12.02.1967, Jugoslávská 13, 787 01 Šumperk
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 7, 110 00 Praha
Aleš Linhart, nar. 17.12.1983, Nevšová 190, 763 21 Slavičín
MI Estate s.r.o., Roháčova 37, 130 00 Praha
Helena Žáková, nar. 18.07.1972, Rájec 85, 789 01 Rájec
Jana Smičková, nar. 07.08.1950, Rájec 127, 789 01 Rájec
Milan Hegr, nar. 07.07.1956, Rájec 130, 789 01 Rájec
Bc. Martin Jílek, nar. 02.03.1990, Rájec 134, 789 01 Rájec
František Merta, nar. 14.11.1973, Rájec 131, 789 01 Rájec
Ing. Jiří Borochovský, nar. 17.05.1954, Žižkova 83, 586 01 Jihlava
Stanislav Žák, nar. 08.05.1956, Rájec 29, 789 01 Rájec
Milena Žáková, nar. 04.04.1957, Rájec 29, 789 01 Rájec
Zdeněk Žák, nar. 04.11.1953, Rájec 25, 789 01 Rájec
Zdeňka Žáková, nar. 11.01.1957, Rájec 25, 789 01 Rájec
Jana Pašková, nar. 25.04.1964, Rájec 104, 789 01 Rájec
Jaroslav John, nar. 01.07.1962, Rájec 14, 789 01 Rájec
Julie Johnová, nar. 02.09.1964, Rájec 14, 789 01 Rájec
František Theimer, nar. 15.07.1970, Rájec 107, 789 01 Rájec
Václav Štoppel, nar. 16.08.1958, Rájec 115, 789 01 Rájec
Josef Rifler, nar. 11.03.1956, Rájec 109, 789 01 Rájec
Milena Riflerová, nar. 04.02.1956, Rájec 109, 789 01 Rájec
Božena Nováková, nar. 07.12.1965, Rájec 112, 789 01 Rájec
Květoslava Franková, nar. 01.12.1940, Okružní 228, 789 71 Leština
Františka Kopová, nar. 16.12.1941, Lesnice 16, 789 01 Lesnice



Č.j. MUZB/01069/2023/SVU Stránka 9 / 22

Emilie Schneiderová, nar. 23.08.1966, Rájec 142, 789 01 Rájec
Jiří Hroch, nar. 11.02.1956, Rájec 27, 789 01 Rájec
Hedvika Hrochová, nar. 04.01.1957, Rájec 27, 789 01 Rájec
Mgr. Michaela Umlaufová, nar. 25.05.1968, Rájec 13, 789 01 Rájec
Marian Novotný, nar. 04.07.1974, Rájec 53, 789 01 Rájec
Václav Blanka, nar. 20.10.1974, Rájec 152, 789 01 Rájec
Ladislav Prokop, nar. 19.08.1954, Rájec 136, 789 01 Rájec
Jarmila Hegrová, nar. 02.01.1979, Rájec 12, 789 01 Rájec
Marek Nevtipa, nar. 26.11.1987, Rájec 11, 789 01 Rájec
František Dražný, nar. 18.09.1954, Rájec 110, 789 01 Rájec
Marie Dražná, nar. 09.09.1962, Rájec 110, 789 01 Rájec
Jiří Beneš, nar. 07.05.1962, Rájec 26, 789 01 Rájec
Helena Benešová, nar. 13.12.1960, Rájec 26, 789 01 Rájec
Ing. Tomáš Keprt, nar. 02.09.1971, Rájec 124, 789 01 Rájec
Miloš Knýř, nar. 16.04.1959, Rájec 50, 789 01 Rájec
Petr Kostka, nar. 24.02.1984, Rájec 50, 789 01 Rájec
Radmila Klimešová, nar. 03.11.1975, Rájec 170, 789 01 Rájec
Brigita Stejskalová, nar. 11.08.1968, Rájec 75, 789 01 Rájec
Jan Minář, nar. 12.03.1942, Rájec 66, 789 01 Rájec
Jitka Minářová, nar. 28.03.1943, Rájec 66, 789 01 Rájec
Josef Václavek, nar. 12.03.1978, Rájec 81, 789 01 Rájec
Aleš Kunrt, nar. 26.11.1969, Rájec 91, 789 01 Rájec
Pavel Žák, nar. 26.03.1977, Rájec 97, 789 01 Rájec
Jiří Polcer, nar. 30.10.1984, Rájec 78, 789 01 Rájec
Jan Šrot, nar. 18.11.1957, Rájec 63, 789 01 Rájec
Josef Fišnar, nar. 25.02.1939, Rájec 54, 789 01 Rájec
Zdenka Fišnarová, nar. 09.03.1941, Rájec 54, 789 01 Rájec
František Hroch, nar. 01.06.1951, Rájec 80, 789 01 Rájec
Milada Hrochová, nar. 18.02.1952, Rájec 80, 789 01 Rájec
Petr Bartoš, nar. 26.04.1972, Rájec 150, 789 01 Rájec
Jakub Kavečka, nar. 07.07.1950, Máchovo náměstí 3, 669 02 Znojmo
Vladimíra Kavečková, nar. 06.05.1954, Máchovo náměstí 3, 669 02 Znojmo
Jiří Medek, nar. 20.11.1948, Na Hubálce 8, 169 00 Praha
Věra Schejbalová, nar. 10.09.1950, Mrštíkova 4, 100 00 Praha
Karel Bok, nar. 12.04.1984, Rájec 65, 789 01 Rájec
Romana Boková, nar. 03.05.1984, Rájec 65, 789 01 Rájec
Alena Benediktová, nar. 24.02.1972, Rájec 67, 789 01 Rájec
Josef Domluvil, nar. 28.02.1953, Rájec 79, 789 01 Rájec
Eva Ospálková, nar. 12.04.1971, Rájec 92, 789 01 Rájec
Zdenka Škorpilová, nar. 23.12.1967, Klubovní 246, 789 69 Postřelmov
Tomáš Čvančara, nar. 13.08.1975, Rájec 111, 789 01 Rájec
Marie Čvančarová, nar. 31.10.1980, Rájec 111, 789 01 Rájec
Ing. Jiří Borochovský, nar. 17.05.1954, Žižkova 83, 586 01 Jihlava
Josef Smital, nar. 05.03.1968, Rájec 1, 789 01 Rájec
Marie Smitalová, nar. 25.06.1946, Rájec 1, 789 01 Rájec
Ing. Miloš Uherka, nar. 27.03.1963, Rájec 71, 789 01 Rájec
Věra Uherková, nar. 10.07.1964, Rájec 71, 789 01 Rájec
Marie Minářová, nar. 22.10.1963, Rájec 125, 789 01 Rájec
Jan Štrampach, nar. 14.11.1964, Rájec 68, 789 01 Rájec



Č.j. MUZB/01069/2023/SVU Stránka 10 / 22

RNDr. Anna Petříková, nar. 25.03.1957, Trnkova 19, 779 00 Olomouc
Vlastimil Portyš, nar. 06.03.1968, Rájec 95, 789 01 Rájec
Josef Valouch, nar. 06.04.1981, Rovensko 276, 789 01 Rovensko
Anna Kochová, nar. 05.09.1982, Školní 474, 788 33 Hanušovice
Marta Fojtová, nar. 04.03.1938, Rájec 76, 789 01 Rájec
Jarmila Zíková, nar. 03.05.1961, Rájec 96, 789 01 Rájec
Ferdinand Polcer, nar. 24.07.1956, Rájec 138, 789 01 Rájec
Ludmila Nováková, nar. 24.09.1967, Rájec 133, 789 01 Rájec
František Nezbeda, nar. 23.03.1993, Rájec 137, 789 01 Rájec
Bc. Josef Nezbeda, nar. 19.06.1985, Slavoňov 10, 789 01 Lukavice
Bc. Petr Nezbeda, nar. 16.03.1988, Tatenice 268, 561 31 Tatenice
Anna Nezbedová, nar. 18.01.1961, Rájec 137, 789 01 Rájec
Jana Smetanová, nar. 05.02.1980, Rájec 156, 789 01 Rájec
Josef Líčeník, nar. 01.04.1948, Rájec 135, 789 01 Rájec
Miroslava Líčeníková, nar. 15.10.1952, Rájec 135, 789 01 Rájec
Milan Tejkl, nar. 06.08.1966, Rájec 94, 789 01 Rájec
Stanislava Tejklová, nar. 04.10.1968, Rájec 94, 789 01 Rájec
Pavlína Strašilová, nar. 14.03.1980, Kolšov 71, 788 21 Kolšov
Pavel Jabůrek, nar. 31.01.1980, Rájec 93, 789 01 Rájec
František Žák, nar. 25.06.1947, Hrabová 56, 789 01 Hrabová
Věra Žáková, nar. 28.04.1949, Hrabová 56, 789 01 Hrabová
Petr Smetana, nar. 30.12.1973, Rájec 156, 789 01 Rájec
Ing. Josef Bartoň, nar. 17.07.1974, Rájec 151, 789 01 Rájec
Petra Bartoňová, nar. 27.12.1977, Rájec 151, 789 01 Rájec
Jitka Blanková, nar. 12.09.1975, Rájec 152, 789 01 Rájec
Marie Novotná, nar. 14.04.1967, Rájec 69, 789 01 Rájec
Martin Fišnar, nar. 09.01.1977, Rájec 160, 789 01 Rájec
Jolana Fišnarová, nar. 27.12.1975, Rájec 160, 789 01 Rájec
Ivan Strašil, nar. 27.07.1965, Rájec 153, 789 01 Rájec
Jana Strašilová, nar. 06.11.1963, Rájec 153, 789 01 Rájec
Jaromír Kamlar, nar. 19.01.1975, Rájec 165, 789 01 Rájec
Ludmila Kamlarová, nar. 14.05.1966, Rájec 165, 789 01 Rájec
Josef Diviš, nar. 19.08.1944, Nová ulice 168, 789 72 Dubicko
Stanislava Divišová, nar. 03.03.1946, Nová ulice 168, 789 72 Dubicko
MVDr. Jana Leimerová, nar. 13.10.1978, Rájec 84, 789 01 Rájec
Anna Soklová, nar. 19.07.1969, Rájec 129, 789 01 Rájec
Jan Schneider, nar. 26.02.1988, Rájec 173, 789 01 Rájec
Marie Schneiderová, nar. 07.08.1984, Rájec 173, 789 01 Rájec
Radek Mikuška, nar. 11.07.1987, Rájec 154, 789 01 Rájec
Kristýna Mikušková, nar. 10.03.1992, Rájec 154, 789 01 Rájec
Michal Polcer, nar. 03.04.1987, Rájec 172, 789 01 Rájec
Bc. Ondřej Švub, nar. 27.12.1991, Rájec 155, 789 01 Rájec
Veronika Švubová, nar. 02.04.1991, Rájec 155, 789 01 Rájec
Pavel Kotrle, nar. 07.08.1992, Rájec 175, 789 01 Rájec
Tereza Kotrlová, nar. 14.06.1993, Rájec 175, 789 01 Rájec
Jan Beran, nar. 27.05.1989, Rájec 174, 789 01 Rájec
Silvie Beranová, nar. 20.02.1992, Rájec 174, 789 01 Rájec
Ondřej Sitta, nar. 04.03.1985, Rájec 171, 789 01 Rájec
Ludmila Balcárková, nar. 13.09.1942, Rájec 132, 789 01 Rájec



Č.j. MUZB/01069/2023/SVU Stránka 11 / 22

Miroslav Strašil, nar. 23.01.1964, Rájec 147, 789 01 Rájec
Marcela Strašilová, nar. 16.04.1972, Rájec 147, 789 01 Rájec
Martin Zdráhal, nar. 29.10.1972, Rájec 122, 789 01 Rájec
Karel Lukas, nar. 23.11.1970, Rájec 145, 789 01 Rájec
Leona Lukasová, nar. 02.07.1971, Rájec 145, 789 01 Rájec
Zdeněk Havelka, nar. 28.08.1956, Rájec 73, 789 01 Rájec
Vladimíra Havelková, nar. 28.01.1961, Rájec 73, 789 01 Rájec
Marek Pucher, nar. 29.07.1974, Rájec 55, 789 01 Rájec
Jaroslava Puchrová, nar. 15.07.1993, Rájec 19, 789 01 Rájec
Ing.Mgr. Rostislav Balcárek, nar. 27.10.1969, Rájec 20, 789 01 Rájec
Ondřej Koruna, nar. 22.03.1983, Rájec 162, 789 01 Rájec
Zdeněk Žák, nar. 04.11.1953, Rájec 25, 789 01 Rájec
Zdeňka Žáková, nar. 11.01.1957, Rájec 25, 789 01 Rájec
Renata Šamalíková, nar. 02.06.1975, Rájec 146, 789 01 Rájec
Adolf Hányš, nar. 11.03.1929, Rájec 21, 789 01 Rájec
Josef John, nar. 01.07.1962, Rájec 24, 789 01 Rájec
František Šamalík, nar. 28.05.1971, Rájec 146, 789 01 Rájec
Jana Bartošová, DiS., nar. 12.09.1976, Rájec 150, 789 01 Rájec
Michal Huňat, nar. 10.05.1980, Rájec 18, 789 01 Rájec
Ludmila Korunová, nar. 17.10.1984, Rájec 162, 789 01 Rájec
Libuše Langová, nar. 07.03.1972, Rájec 127, 789 01 Rájec

Odůvodnění:
Dne 13.06.2022 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby.

Dokumentaci pro územní řízení vypracoval: Ing. Petr Poštulka, autorizovaný inženýr pro
vodohospodářské stavby ČKAIT - 1200138.

Žádost o vydání rozhodnutí byla doložena níže uvedenými podklady, stanovisky, vyjádřeními:
- CETIN a.s., vyjádření ze dne 1.11.2021, č.j.: 837418/21
- GasNet Služby, s.r.o., stanovisko ze dne 25.11.2021, zn.: 5002490566
- ČEZ Distribuce a.s., vyjádření ze dne 4.11.2021, zn.: 1120642973
- Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, Č.j.: KHSOC/56420/2021/SU/HOK posouzení

žádosti ze dne 22.11.2021
- Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Šumperk, závazné stanovisko ze

dne 10.11.2021, Čj: HSOL – 6012-2/2021
- Správa silnic Olomouckého kraje, Středisko údržby Šumperk, vyjádření ze dne 5.1.2022, zn.:

SSOK/ŠU 27125/2021
- Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, stavební a vyvlastňovací úřad – koordinované závazné

stanovisko ze dne 26.11.2021, spis. zn.: Výst. 53186/2021/Žák
- ŠPVS a.s., vyjádření ze dne 25.11.2021, zn.: 004/11/2021
- Policie ČR, KŘPOK, vyjádření ze dne 9.11.2021, Č.J.KRPM-131263-1/ČJ-2021-140906
- ČEZ Distribuce a.s., sdělení ze dne 27.10.2021, zn.: 0101626775
- ČEZ ICT Services, a.s., sdělení ze dne 27.10.2021, zn.: 0700460947
- Telco Pro Services, a.s., sdělení ze dne 27.10.2021, zn.: 0201322308
- Lesy ČR, s.p., vyjádření ze dne 3.1.2022, č.j.: LCR941/000004/2022
- Lesy ČR, s.p., vyjádření ze dne 21.3.2022, č.j.: LCR941/002886/2022
- Povodí Moravy, s.p., stanovisko ze dne 15.2.2022, zn.: PM-56206/2021/5203/MZ



Č.j. MUZB/01069/2023/SVU Stránka 12 / 22

- Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení životního prostředí – závazné stanovisko ze dne
4.4.2022 spis. zn.: MUZB/10880//2022/2

- Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení životního prostředí – závazné stanovisko ze dne
1.6.2022 spis. zn.: MUZB/22744//2022/2

Stavební úřad opatřením ze dne 12.8.2022 oznámil zahájení územního řízení známým
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního
zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost
poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od
doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá
závazná stanoviska. Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, bylo
v souladu § 87 odst. 1 stavebního zákona doručováno postupem dle § 144 odst. 6 zákona č.
500/2004 Sb. – správního řádu, tedy veřejnou vyhláškou.

Doklady prokazující vlastnická práva k dotčeným nemovitostem (kopii katastrální mapy a
výpisy z katastru nemovitostí) stavební úřad z úřední povinnosti vyhotovil dne 10.8.2022
prostřednictvím dálkového přístupu do katastru nemovitostí, kde si ověřil evidovaná vlastnická
a jiná věcná práva k pozemkům dotčených záměrem.

Ve stanovené lhůtě nebyly vzneseny námitky účastníků řízení ani nedošlo dotčenými orgány
k uplatnění závazných stanovisek. Účastníkům řízení správní orgán sdělil, že mají možnost
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí v řízení ve smyslu ustanovení §36 odst. 3 zákona 500/2004
Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, a to nejpozději do 5 pracovních dnů po
uplynutí uvedeného termínu. Účastníci řízení byli poučeni, že se jedná o lhůtu pro seznámení
s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky. Ve
stanovené lhůtě neobdržel správní orgán žádné vyjádření.

Stavební úřad posoudil záměr žadatele dle § 90 stavebního zákona:
a)Záměr je v souladu s územním plánem Rájec, který byl vydaný rozhodnutím zastupitelstva

18.6.2014 formou opatření obecké povahy č. 1/2014 s nabytím právní moci dne 4.7.2014,
vymezující záměr do zastavěného území a zasahující do  stávající plochy dopravní
infrastruktury- silniční doprava DS, plochy veřejných prostranství PV, plochy bydlení BV, plochy
vodní a vodohospodářské W,  plochy občanského vybavení OV, plochy zeleně na veřejných
prostranství  ZV, návrhové plochy bydlení BV1, BV4 a plochy veřejných prostranství PV7.
U všech zmíněných ploch je přípustným využitím související technická infrastruktura.
Záměr je tedy v souladu s funkčními podmínkami stanovenými platným územním plánem a tím
je v souladu s cíli a úkoly územního plánování.
Záměr je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů,
zejména s obecnými požadavky na využívání území dle vyhlášky č. 501/2006 Sb., v platném
znění. Stavební úřad schválil navržený záměr, vymezil pozemky pro jeho realizaci a stanovil
podmínky pro využití a ochranu území.
b)Záměr nevyžaduje nové požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu.
V dotčeném území se nachází stávající sítě ČEZ Distribuce, a. s., CETINU a.s., GasNet Služeb,
s.r.o. a ŠPVS a.s..– stanovené podmínky budou splněny.
c)Záměr je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky.
K záměru dotčené orgány vydaly kladná stanoviska, závazná stanoviska – viz. výše uvedené.
Uložené podmínky byly zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí.
Stavební úřad se zabýval posouzením doložení dokladu o právu provést stavbu na pozemku ve
vlastnictví cizích vlastníků. Součástí podkladů jsou souhlasy s navrhovaným stavebním záměrem
dle § 184a stavebního zákona od vlastníků stavbou dotčených pozemků.



Č.j. MUZB/01069/2023/SVU Stránka 13 / 22

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s
účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.

- Po řádném projednání žádosti stavební úřad dospěl k závěru, že všechny podmínky pro vydání
územního rozhodnutí byly splněny a územní rozhodnutí o umístění stavby lze vydat.

- Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních
předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci řízení:

Při stanovení okruhu účastníků územního řízení, stavební úřad vycházel především z úpravy
zakotvené v ustanovení § 85 stavebního zákona (kterou lze vnímat jako úpravu odlišnou - speciální
vůči obecné úpravě dané správním řádem - účastníci jsou vymezeni taxativně, což znamená, že
jejich okruh není možné rozšiřovat dle jiných zákonných ustanovení, resp. postupem dle ustanovení
§ 27 odst. 2 správního řádu). Rozsah procesních práv a povinností jednotlivých kategorií účastníků
řízení se odvíjí od jejich hmotněprávního poměru k věci, který je předmětem územního řízení.
Z těchto důvodů jsou účastníci územního řízení kategorizováni na účastníky řízení ve věci - tzv.
hlavní, o jejichž právech a povinnostech se v řízení rozhoduje a na účastníky - tzv. vedlejší, kteří
mohou být ve svých právech nebo povinnostech rozhodnutím přímo dotčeni, resp. takové dotčení
nelze předem vyloučit. Současně stavební úřad přihlédl v rámci stanovení (vymezení) účastníků
územního řízení rovněž k podané žádosti o územní rozhodnutí, ve které je žadatel (dle ustanovení §
45 odst. 1 právního řádu) vždy povinen označit všechny známé účastníky řízení.

Stavební úřad v rámci své povinnosti vymezil okruh účastníků územního řízení, na základě
základních zásad správního řízení, v souladu se zásadami zákonnosti, součinnosti a hospodárnosti.
Stavební úřad stanovuje okruh účastníků dle § 85 stavebního zákona následovně:

Okruh účastníků řízení byl stanoven v souladu s § 85 odst. 1 a 2 stavebního zákona.

Účastníci řízení dle ustanovení § 85 odst. 1 stavebního zákona s odkazem na § 87 odst. 1 stavebního
zákona (doručování jednotlivě):
a)žadatel – Obec Rájec, Rájec 98, 789 01 Rájec.
b)obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn – Obec Rájec, Rájec 98, 789 01
Rájec.
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona – vlastník pozemku nebo stavby, na
kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem (hlavní účastníci jsou na
základě plné moci zastoupení Obcí Rájec (doručováno veřejnou deskou):
ostatní hlavní účastníci viz. rozdělovník.

nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě (doručování jednotlivě):
CETIN a.s., IDDS: qa7425t, GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6, ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy,
Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., IDDS: e2uvpqj, Lesy České republiky, s.p.,
IDDS: e8jcfsn, Správa silnic Ol. kraje, p.o., SÚ Šumperk, IDDS: ur4k8nn, Robert Planička, Rájec č.p.
34, 789 01 Zábřeh, Libor Maixner, Rájec č.p. 149, 789 01 Zábřeh, Eliška Maixnerová, Rájec č.p.
149, 789 01 Zábřeh, Dubická zemědělská a.s., IDDS: 8n5dsmd, Správa železnic, státní organizace,
IDDS: uccchjm, Ing. Tomáš Keprt, Rájec č.p. 124, 789 01 Zábře, Brigita Stejskalová, nám. Míru č.p.
63/7, 789 83 Loštic, Josef Smital, Rájec č.p. 1, 789 01 Zábřeh, Marie Smitalová, Rájec č.p. 1, 789
01 Zábřeh, Ludmila Nováková, Rájec č.p. 133, 789 01 Zábřeh, Marcela Smičková, Rájec č.p. 8, 789
01 Zábřeh, Jaromír Smička, Rájec č.p. 8, 789 01 Zábřeh, Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5,



Č.j. MUZB/01069/2023/SVU Stránka 14 / 22

Marie Žáková, Rájec č.p. 16, 789 01 Zábřeh, Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif, ČSOB Stavební
spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2, Marta Hojgrová, Rájec č.p. 47, 789 01 Zábřeh, Marie Loučná, Rájec
č.p. 5, 789 01 Zábřeh, Josef Loučný, Rájec č.p. 5, 789 01 Zábřeh, Jindřiška Žáková, Drozdov č.p.
106, 789 01 Zábřeh, Emilie Hrubá, Rájec č.p. 44, 789 01 Zábřeh, Luboš Hrubý, Rájec č.p. 44, 789
01 Zábřeh, Jaroslav Václavek, Rájec č.p. 37, 789 01 Zábřeh, Dagmar Václavková, Rájec č.p. 37, 789
01 Zábřeh, UniCredit Bank Czech Republic, a.s., IDDS: pmigtdu, Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4,
Bohuslav Deutsch, Rájec č.p. 121, 789 01 Zábřeh, Milada Deutschová, Rájec č.p. 121, 789 01
Zábřeh, Stanislava Ptáčková, Rájec č.p. 118, 789 01 Zábřeh, Jan Ptáček, Rájec č.p. 118, 789 01
Zábřeh, Stavební spořitelna České spořitelny, a.s., IDDS: b7dgfvj, MONETA Money Bank, a.s., IDDS:
3kpd8nk, Jarmila Špačková, Rájec č.p. 114, 789 01 Zábřeh, Anežka Hrochová, Rájec č.p. 42, 789 01
Zábřeh, Antonín Šteigl, Rájec č.p. 88, 789 01 Zábřeh, Věra Šteiglová, Rájec č.p. 88, 789 01 Zábřeh,
Vojtěch Linhart, Rájec č.p. 86, 789 01 Zábřeh, Marie Linhartová, Rájec č.p. 86, 789 01 Zábřeh,
Věra Friedlová, Rájec č.p. 85, 789 01 Zábřeh, Libuše Langová, Rájec č.p. 127, 789 01 Zábřeh
mBank S.A., organizační složka, IDDS: rtjdda6, František Merta, Rájec č.p. 131, 789 01 Zábřeh,
Marcela Mertová, Rájec č.p. 131, 789 01 Zábřeh, Vlasta Blanková, Rájec č.p. 72, 789 01 Zábřeh,
Jarmila Hegrová, Rájec č.p. 12, 789 01 Zábřeh, Květoslava Keprtová, Rájec č.p. 124, 789 01 Zábřeh,
Mgr. František Keprt, Rájec č.p. 124, 789 01 Zábřeh, Václav Kunrt, Rájec č.p. 91, 789 01 Zábřeh,
Václav Polcer, Jestřebí č.p. 12, 789 01 Zábřeh, Anna Bartošová, Rájec č.p. 23, 789 01 Zábřeh,
Vlastislav Pelikán, Na Výsluní č.p. 1105/10, 789 01 Zábřeh, Stanislava Pelikánová, Na Výsluní č.p.
1105/10, 789 01 Zábřeh, Anežka Hegrová, Rájec č.p. 82, 789 01 Zábřeh, Vladimír Čvančara, Rájec
č.p. 111, 789 01 Zábřeh, Helena Čvančarová, Rájec č.p. 111, 789 01 Zábřeh, Josef Valouch,
Rovensko č.p. 87, 789 01 Zábřeh, Marie Valouchová, Rovensko č.p. 87, 789 01 Zábřeh, Stanislav
Žanda, Rájec č.p. 94, 789 01 Zábřeh, Jaroslava Žandová, Rájec č.p. 94, 789 01 Zábřeh, Jan Strašil,
Rájec č.p. 98, 789 01 Zábřeh, Dušan Strašil, Lanžhotská č.p. 483/3, Praha 5-Zličín, 155 21 Praha
517, Josef Jabůrek, Rájec č.p. 93, 789 01 Zábřeh, Jiří Jarmar, Rájec č.p. 69, 789 01 Zábřeh, Eliška
Jarmarová, Rájec č.p. 69, 789 01 Zábřeh.

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona – osoby, jejichž vlastnické nebo jiné
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být
územním rozhodnutím přímo dotčeno (doručováno veřejnou vyhláškou): st. p. 18, 37/2, 178, parc.
č. 43/1, 43/5, 61, 62, 67, 74, 81, 101/3, 116, 126/29, 167/1, 180, 184/6, 321/2, 322/1, 400/14,
400/48, 404/3, 418/6, 418/7, 704/6, 850/14, 850/15, 1176/2, 1365/2, 1365/3, 1367, 1385/4 v
katastrálním území Rájec u Zábřeha.
Rájec č.p. 5

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vyhodnocení připomínek veřejnosti:
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Upozornění:

Územní rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní
moci tohoto rozhodnutí.



Č.j. MUZB/01069/2023/SVU Stránka 15 / 22

Povinností stavebníka je, aby veškerou činnost prováděl v souladu s § 152 stavebního zákona.

Stavebník je dle § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění povinen
písemně ohlásit termín zahájení prací již od doby přípravy stavby, nejpozději však s předstihem 30
dnů před započetím Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, Brno a umožnit jemu nebo
oprávněné organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu na dotčeném území.
Výzkum je prováděn na základě dohody uzavřené mezi investorem stavby a Archeologickým
ústavem AV ČR nebo oprávněnou organizací. Úhrada nákladů záchranného archeologického
výzkumu se řídí ustanovením § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči,
v platném znění.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání. Odvolat se může účastník řízení ve lhůtě 15 dnů ode
dne, kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u stavebního úřadu Městského úřadu
Zábřeh. O odvolání rozhodnutí Krajský úřad Olomouckého kraje, Odboru strategického rozvoje
kraje, oddělení stavebního řádu.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů,
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část
rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění
rozhodnutí je nepřípustné.
Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou
přílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci
doručí, jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k
povolení stavby.
Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o
umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci.

Ing. Vlastimil Hloch
vedoucí stavebního a vyvlastňovacího úřadu

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Poplatek:



Č.j. MUZB/01069/2023/SVU Stránka 16 / 22

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč byl zaplacen dne 25.08.2022.

Rozdělovník

navrhovatelé (doručenky)
Obec Rájec, IDDS: pgzbwzm

ostatní hlavní účastníci zastoupení Obcí Rájec (doručováno veřejnou deskou)
Eva Fričarová, nám. Kosmonautů č.p. 1127/11, 789 85 Mohelnice
Ing. Pavel Procházka, Ztracená č.p. 876/5, 789 85 Mohelnice
Jan Fričar, Rájec č.p. 4, 789 01 Zábřeh
Soňa Fričarová, Rájec č.p. 4, 789 01 Zábřeh
Alois Přeček, Rájec č.p. 48, 789 01 Zábřeh
Květoslava Přečková, Rájec č.p. 48, 789 01 Zábřeh
Antonín Domes, Rájec č.p. 126, 789 01 Zábřeh
Anežka Domesová, Rájec č.p. 126, 789 01 Zábřeh
Jan Schneider, Rájec č.p. 142, 789 01 Zábřeh
Daniel Smička, Rájec č.p. 8, 789 01 Zábřeh
Zdeněk Brauner, Rájec č.p. 7, 789 01 Zábřeh
Svatoslava Braunerová, Rájec č.p. 7, 789 01 Zábřeh
Stanislav Šebesta, U Moravy č.p. 307, 789 71 Leština u Zábřeha
Marek Čada, Rájec č.p. 3, 789 01 Zábřeh
Ivana Bubelová, Rájec č.p. 113, 789 01 Zábřeh
Josef Bartoň, Rájec č.p. 6, 789 01 Zábřeh
Michal Žák, Rájec č.p. 16, 789 01 Zábřeh
Lubomír Smékal, Rájec č.p. 31, 789 01 Zábřeh
Lucie Smékalová, Rájec č.p. 31, 789 01 Zábřeh
Petr Katzer, Kopřivná č.p. 34, 788 33 Hanušovice
Anna Katzerová, Kopřivná č.p. 34, 788 33 Hanušovice
Karel Žák, Rájec č.p. 15, 789 01 Zábřeh
Vasyl Kozak, Rájec č.p. 119, 789 01 Zábřeh
Jurij Kryvljak, Horní Heřmanice č.p. 135, 561 33 Horní Heřmanice v Čechách
Marta Hojgrová, Rájec č.p. 47, 789 01 Zábřeh
Pavel Faltýnek, Rájec č.p. 9, 789 01 Zábřeh
Miroslav Holčák, Rájec č.p. 59, 789 01 Zábřeh
Vladimíra Loučná, Rájec č.p. 143, 789 01 Zábřeh
Zdeněk Loučný, Rájec č.p. 143, 789 01 Zábřeh
Zdenek Balcárek, Rájec č.p. 32, 789 01 Zábřeh
Jana Balcárková, Rájec č.p. 32, 789 01 Zábřeh
Arcibiskupství olomoucké, IDDS: hrthnsr
Jitka Žáková, Rájec č.p. 15, 789 01 Zábřeh
Ing. Marek Papoušek, Rájec č.p. 37, 789 01 Zábřeh
Mgr. Veronika Papoušková, Rájec č.p. 37, 789 01 Zábřeh
Robin Dunka, Rájec č.p. 2, 789 01 Zábřeh
Raiffeisenbank a.s., IDDS: skzfs6u
Ondřej Kristek, Havlíčkova č.p. 1936/35, 789 01 Zábřeh
Ivona Kristková, Havlíčkova č.p. 1936/35, 789 01 Zábřeh



Č.j. MUZB/01069/2023/SVU Stránka 17 / 22

Zdeněk Hubáček, Rájec č.p. 58, 789 01 Zábřeh
Naděžda Hubáčková, Rájec č.p. 58, 789 01 Zábřeh
Iveta Bláhová, Rájec č.p. 44, 789 01 Zábřeh
Denisa Haltmarová, Severovýchod č.p. 494/8, 789 01 Zábřeh
Antonín Vicenec, Severovýchod č.p. 497/11, 789 01 Zábřeh
Tomáš Badal, Rájec č.p. 60, 789 01 Zábřeh
Alena Badalová, Rájec č.p. 60, 789 01 Zábřeh
František Pavlík, Mánesova č.p. 426/4, 789 01 Zábřeh
Ivana Penková, Severovýchod č.p. 481/23, 789 01 Zábřeh
Šárka Tinková, Rájec č.p. 120, 789 01 Zábřeh
Vojtěch Maixner, Rájec č.p. 38, 789 01 Zábřeh
Hana Maixnerová, Rájec č.p. 38, 789 01 Zábřeh
Petr Lečko, Rájec č.p. 167, 789 01 Zábřeh
Ilona Lečko Strašilová, Rájec č.p. 167, 789 01 Zábřeh
Ján Baník, Rájec č.p. 140, 789 01 Zábřeh
Ing Radek Baník, Československé armády č.p. 653/6, 789 01 Zábřeh
Lucie Haberlandová, Rájec č.p. 141, 789 01 Zábřeh
Martin Smička, Rájec č.p. 141, 789 01 Zábřeh
Stanislav Koruna, Rájec č.p. 139, 789 01 Zábřeh
Jaroslava Korunová, Rájec č.p. 139, 789 01 Zábřeh
Stanislav Nevtipa, Rájec č.p. 11, 789 01 Zábřeh
Petr Žák, Rájec č.p. 158, 789 01 Zábřeh
Bohuslav Deutsch, Severovýchod č.p. 850/43, 789 01 Zábřeh
Dagmar Ziková, Rájec č.p. 118, 789 01 Zábřeh
Nikola Haberlandová, Rájec č.p. 46, 789 01 Zábřeh
Jan Štrampach, Rájec č.p. 68, 789 01 Zábřeh
Daniel Loučný, Rájec č.p. 143, 789 01 Zábřeh
Markéta Loučná, Rájec č.p. 143, 789 01 Zábřeh
Marta Malá, Rájec č.p. 148, 789 01 Zábřeh
Vlastimil Šmíd, Rájec č.p. 164, 789 01 Zábřeh
Ing. Vladimíra Šmídová, Rájec č.p. 164, 789 01 Zábřeh
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Rájec, Rájec č.p. 98, 789 01 Zábřeh
Petra Novotná, Rájec č.p. 163, 789 01 Zábřeh
Miroslav Novotný, Rájec č.p. 163, 789 01 Zábřeh
Vendula Nádvorníková, Rájec č.p. 161, 789 01 Zábřeh
Zdeněk Bílek, Kosov č.p. 65, 789 01 Zábřeh
Lucie Jašková, Rájec č.p. 166, 789 01 Zábřeh
Anna Maixnerová, Vodní č.p. 1927/5, 789 01 Zábřeh
Ludmila Langová, Rájec č.p. 108, 789 01 Zábřeh
Pavel Rabenseifner, Za Penzionem č.p. 288/1, 789 85 Mohelnice
Aneta Rabenseifnerová, Za Penzionem č.p. 288/1, 789 85 Mohelnice
Zdeňka Hrubá, Rájec č.p. 116, 789 01 Zábřeh
Hana Drugová, Rájec č.p. 101, 789 01 Zábřeh
František Krobot, Rájec č.p. 101, 789 01 Zábřeh
Eva Krobotová, 17. listopadu č.p. 833/5, 789 01 Zábřeh
Jarmila Krobotová, Rájec č.p. 101, 789 01 Zábřeh
Vladimír Hroch, Rájec č.p. 42, 789 01 Zábřeh
Veronika Vašíčková, Rájec č.p. 106, 789 01 Zábřeh
Alena Crhová, Jugoslávská č.p. 2740/13, 787 01 Šumperk 1



Č.j. MUZB/01069/2023/SVU Stránka 18 / 22

Aleš Linhart, Nevšová č.p. 190, 763 21 Slavičín
MI Estate s.r.o., IDDS: wv28cgc
Helena Žáková, Rájec č.p. 85, 789 01 Zábřeh
Jana Smičková, Rájec č.p. 127, 789 01 Zábřeh
Milan Hegr, Rájec č.p. 130, 789 01 Zábřeh
Bc. Martin Jílek, Rájec č.p. 134, 789 01 Zábřeh
František Merta, Rájec č.p. 131, 789 01 Zábřeh
Ing. Jiří Borochovský, Žižkova č.p. 1865/83, 586 01 Jihlava 1
Stanislav Žák, Rájec č.p. 29, 789 01 Zábřeh
Milena Žáková, Rájec č.p. 29, 789 01 Zábřeh
Zdeněk Žák, Rájec č.p. 25, 789 01 Zábřeh
Zdeňka Žáková, Rájec č.p. 25, 789 01 Zábřeh
Jana Pašková, Rájec č.p. 104, 789 01 Zábřeh
Jaroslav John, Rájec č.p. 14, 789 01 Zábřeh
Julie Johnová, Rájec č.p. 14, 789 01 Zábřeh
František Theimer, Rájec č.p. 107, 789 01 Zábřeh
Václav Štoppel, Rájec č.p. 115, 789 01 Zábřeh
Josef Rifler, Rájec č.p. 109, 789 01 Zábřeh
Milena Riflerová, Rájec č.p. 109, 789 01 Zábřeh
Božena Nováková, Rájec č.p. 112, 789 01 Zábřeh
Květoslava Franková, Okružní č.p. 228, 789 71 Leština u Zábřeha
Františka Kopová, Lesnice č.p. 16, 789 01 Zábřeh
Emilie Schneiderová, Rájec č.p. 142, 789 01 Zábřeh
Jiří Hroch, Rájec č.p. 27, 789 01 Zábřeh
Hedvika Hrochová, Rájec č.p. 27, 789 01 Zábřeh
Mgr. Michaela Umlaufová, Rájec č.p. 13, 789 01 Zábřeh
Marian Novotný, Rájec č.p. 53, 789 01 Zábřeh
Václav Blanka, Rájec č.p. 152, 789 01 Zábřeh
Ladislav Prokop, Rájec č.p. 136, 789 01 Zábřeh
Jarmila Hegrová, Rájec č.p. 12, 789 01 Zábřeh
Marek Nevtipa, Rájec č.p. 11, 789 01 Zábřeh
František Dražný, Rájec č.p. 110, 789 01 Zábřeh
Marie Dražná, Rájec č.p. 110, 789 01 Zábřeh
Jiří Beneš, Rájec č.p. 26, 789 01 Zábřeh
Helena Benešová, Rájec č.p. 26, 789 01 Zábřeh
Miloš Knýř, Rájec č.p. 50, 789 01 Zábřeh
Petr Kostka, Rájec č.p. 50, 789 01 Zábřeh
Radmila Klimešová, Rájec č.p. 170, 789 01 Zábřeh
Jan Minář, Rájec č.p. 66, 789 01 Zábřeh
Jitka Minářová, Rájec č.p. 66, 789 01 Zábřeh
Josef Václavek, Rájec č.p. 81, 789 01 Zábřeh
Aleš Kunrt, Rájec č.p. 91, 789 01 Zábřeh
Pavel Žák, Rájec č.p. 97, 789 01 Zábřeh
Jiří Polcer, Rájec č.p. 78, 789 01 Zábřeh
Jan Šrot, Rájec č.p. 63, 789 01 Zábřeh
Josef Fišnar, Rájec č.p. 54, 789 01 Zábřeh
Zdenka Fišnarová, Rájec č.p. 54, 789 01 Zábřeh
František Hroch, Rájec č.p. 80, 789 01 Zábřeh
Milada Hrochová, Rájec č.p. 80, 789 01 Zábřeh



Č.j. MUZB/01069/2023/SVU Stránka 19 / 22

Petr Bartoš, Rájec č.p. 150, 789 01 Zábřeh
Jakub Kavečka, Máchovo náměstí č.p. 1071/3, 669 02 Znojmo 2
Vladimíra Kavečková, Máchovo náměstí č.p. 1071/3, 669 02 Znojmo 2
Jiří Medek, Na Hubálce č.p. 706/8, Praha 6-Střešovice, 169 00 Praha 69
Věra Schejbalová, Mrštíkova č.p. 492/4, 100 00 Praha 10-Strašnice
Karel Bok, Rájec č.p. 65, 789 01 Zábřeh
Romana Boková, Rájec č.p. 65, 789 01 Zábřeh
Alena Benediktová, Rájec č.p. 67, 789 01 Zábřeh
Josef Domluvil, Rájec č.p. 79, 789 01 Zábřeh
Eva Ospálková, Rájec č.p. 92, 789 01 Zábřeh
Zdenka Škorpilová, Klubovní č.p. 246, 789 69 Postřelmov
Tomáš Čvančara, Rájec č.p. 111, 789 01 Zábřeh
Marie Čvančarová, Rájec č.p. 111, 789 01 Zábřeh
Ing. Jiří Borochovský, Žižkova č.p. 1865/83, 586 01 Jihlava 1
Ing. Miloš Uherka, Rájec č.p. 71, 789 01 Zábřeh
Věra Uherková, Rájec č.p. 71, 789 01 Zábřeh
Marie Minářová, Rájec č.p. 125, 789 01 Zábřeh
Jan Štrampach, Rájec č.p. 68, 789 01 Zábřeh
RNDr. Anna Petříková, Trnkova č.p. 534/19, Nové Sady, 779 00 Olomouc 9
Vlastimil Portyš, Rájec č.p. 95, 789 01 Zábřeh
Josef Valouch, Rovensko č.p. 276, 789 01 Zábřeh
Anna Kochová, Školní č.p. 474, 788 33 Hanušovice
Marta Fojtová, Rájec č.p. 76, 789 01 Zábřeh
Ferdinand Polcer, Rájec č.p. 138, 789 01 Zábřeh
František Nezbeda, Rájec č.p. 137, 789 01 Zábřeh
Bc. Josef Nezbeda, Slavoňov č.p. 10, Lukavice, 789 01 Zábřeh
Bc. Petr Nezbeda, Tatenice č.p. 268, 561 31 Tatenice
Anna Nezbedová, Rájec č.p. 137, 789 01 Zábřeh
Jana Smetanová, Rájec č.p. 156, 789 01 Zábřeh
Josef Líčeník, Rájec č.p. 135, 789 01 Zábřeh
Miroslava Líčeníková, Rájec č.p. 135, 789 01 Zábřeh
Milan Tejkl, Rájec č.p. 94, 789 01 Zábřeh
Stanislava Tejklová, Rájec č.p. 94, 789 01 Zábřeh
Pavlína Strašilová, Kolšov č.p. 71, 788 21 Sudkov
Pavel Jabůrek, Rájec č.p. 93, 789 01 Zábřeh
František Žák, Hrabová č.p. 56, 789 01 Zábřeh
Věra Žáková, Hrabová č.p. 56, 789 01 Zábřeh
Petr Smetana, Rájec č.p. 156, 789 01 Zábřeh
Ing. Josef Bartoň, Rájec č.p. 151, 789 01 Zábřeh
Petra Bartoňová, Rájec č.p. 151, 789 01 Zábřeh
Jitka Blanková, Rájec č.p. 152, 789 01 Zábřeh
Marie Novotná, Rájec č.p. 69, 789 01 Zábřeh
Martin Fišnar, Rájec č.p. 160, 789 01 Zábřeh
Jolana Fišnarová, Rájec č.p. 160, 789 01 Zábřeh
Ivan Strašil, Rájec č.p. 153, 789 01 Zábřeh
Jana Strašilová, Rájec č.p. 153, 789 01 Zábřeh
Jaromír Kamlar, Rájec č.p. 165, 789 01 Zábřeh
Ludmila Kamlarová, Rájec č.p. 165, 789 01 Zábřeh
Josef Diviš, Nová ulice č.p. 168, 789 72 Dubicko



Č.j. MUZB/01069/2023/SVU Stránka 20 / 22

Stanislava Divišová, Nová ulice č.p. 168, 789 72 Dubicko
MVDr. Jana Leimerová, Rájec č.p. 84, 789 01 Zábřeh
Anna Soklová, Rájec č.p. 129, 789 01 Zábřeh
Jan Schneider, Rájec č.p. 173, 789 01 Zábřeh
Marie Schneiderová, Rájec č.p. 173, 789 01 Zábřeh
Radek Mikuška, Rájec č.p. 154, 789 01 Zábřeh
Kristýna Mikušková, Rájec č.p. 154, 789 01 Zábřeh
Michal Polcer, IDDS: 3vxbpne
Bc. Ondřej Švub, Rájec č.p. 155, 789 01 Zábřeh
Veronika Švubová, IDDS: 7c2ijtm
Pavel Kotrle, Rájec č.p. 175, 789 01 Zábřeh
Tereza Kotrlová, Rájec č.p. 175, 789 01 Zábřeh
Jan Beran, Rájec č.p. 174, 789 01 Zábřeh
Silvie Beranová, Rájec č.p. 174, 789 01 Zábřeh
Ondřej Sitta, Rájec č.p. 171, 789 01 Zábřeh
Ludmila Balcárková, Rájec č.p. 132, 789 01 Zábřeh
Miroslav Strašil, IDDS: pdk3fug
Marcela Strašilová, Rájec č.p. 147, 789 01 Zábřeh
Martin Zdráhal, Rájec č.p. 122, 789 01 Zábřeh
Karel Lukas, Rájec č.p. 145, 789 01 Zábřeh
Leona Lukasová, Rájec č.p. 145, 789 01 Zábřeh
Zdeněk Havelka, Rájec č.p. 73, 789 01 Zábřeh
Vladimíra Havelková, Rájec č.p. 73, 789 01 Zábřeh
Marek Pucher, Rájec č.p. 55, 789 01 Zábřeh
Jaroslava Puchrová, Rájec č.p. 19, 789 01 Zábřeh
Ing.Mgr. Rostislav Balcárek, Rájec č.p. 20, 789 01 Zábřeh
Ondřej Koruna, Rájec č.p. 162, 789 01 Zábřeh
Zdeněk Žák, Rájec č.p. 25, 789 01 Zábřeh
Zdeňka Žáková, Rájec č.p. 25, 789 01 Zábřeh
Renata Šamalíková, Rájec č.p. 146, 789 01 Zábřeh
Adolf Hányš, Rájec č.p. 21, 789 01 Zábřeh
Josef John, Rájec č.p. 24, 789 01 Zábřeh
František Šamalík, Rájec č.p. 146, 789 01 Zábřeh
Jana Bartošová, DiS., Rájec č.p. 150, 789 01 Zábřeh
Michal Huňat, Rájec č.p. 18, 789 01 Zábřeh
Ludmila Korunová, Rájec č.p. 162, 789 01 Zábřeh
Libuše Langová, Rájec č.p. 127, 789 01 Zábřeh

ostatní hlavní účastníci (doručenky)
CETIN a.s., IDDS: qa7425t
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., IDDS: e2uvpqj
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn
Správa silnic Ol. kraje, p.o., SÚ Šumperk, IDDS: ur4k8nn
Robert Planička, Rájec č.p. 34, 789 01 Zábřeh
Libor Maixner, Rájec č.p. 149, 789 01 Zábřeh
Eliška Maixnerová, Rájec č.p. 149, 789 01 Zábřeh



Č.j. MUZB/01069/2023/SVU Stránka 21 / 22

Dubická zemědělská a.s., IDDS: 8n5dsmd
Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm
Ing. Tomáš Keprt, Rájec č.p. 124, 789 01 Zábřeh
Brigita Stejskalová, nám. Míru č.p. 63/7, 789 83 Loštice
Josef Smital, Rájec č.p. 1, 789 01 Zábřeh
Marie Smitalová, Rájec č.p. 1, 789 01 Zábřeh
Ludmila Nováková, Rájec č.p. 133, 789 01 Zábřeh
Marcela Smičková, Rájec č.p. 8, 789 01 Zábřeh
Jaromír Smička, Rájec č.p. 8, 789 01 Zábřeh
Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5
Marie Žáková, Rájec č.p. 16, 789 01 Zábřeh
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif
ČSOB Stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2
Marta Hojgrová, Rájec č.p. 47, 789 01 Zábřeh
Marie Loučná, Rájec č.p. 5, 789 01 Zábřeh
Josef Loučný, Rájec č.p. 5, 789 01 Zábřeh
Jindřiška Žáková, Drozdov č.p. 106, 789 01 Zábřeh
Emilie Hrubá, Rájec č.p. 44, 789 01 Zábřeh
Luboš Hrubý, Rájec č.p. 44, 789 01 Zábřeh
Jaroslav Václavek, Rájec č.p. 37, 789 01 Zábřeh
Dagmar Václavková, Rájec č.p. 37, 789 01 Zábřeh
UniCredit Bank Czech Republic, a.s., IDDS: pmigtdu
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w
Bohuslav Deutsch, Rájec č.p. 121, 789 01 Zábřeh
Milada Deutschová, Rájec č.p. 121, 789 01 Zábřeh
Stanislava Ptáčková, Rájec č.p. 118, 789 01 Zábřeh
Jan Ptáček, Rájec č.p. 118, 789 01 Zábřeh
Stavební spořitelna České spořitelny, a.s., IDDS: b7dgfvj
MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk
Jarmila Špačková, Rájec č.p. 114, 789 01 Zábřeh
Anežka Hrochová, Rájec č.p. 42, 789 01 Zábřeh
Antonín Šteigl, Rájec č.p. 88, 789 01 Zábřeh
Věra Šteiglová, Rájec č.p. 88, 789 01 Zábřeh
Vojtěch Linhart, Rájec č.p. 86, 789 01 Zábřeh
Marie Linhartová, Rájec č.p. 86, 789 01 Zábřeh
Věra Friedlová, Rájec č.p. 85, 789 01 Zábřeh
Libuše Langová, Rájec č.p. 127, 789 01 Zábřeh
mBank S.A., organizační složka, IDDS: rtjdda6
František Merta, Rájec č.p. 131, 789 01 Zábřeh
Marcela Mertová, Rájec č.p. 131, 789 01 Zábřeh
Vlasta Blanková, Rájec č.p. 72, 789 01 Zábřeh
Jarmila Hegrová, Rájec č.p. 12, 789 01 Zábřeh
Květoslava Keprtová, Rájec č.p. 124, 789 01 Zábřeh
Mgr. František Keprt, Rájec č.p. 124, 789 01 Zábřeh
Václav Kunrt, Rájec č.p. 91, 789 01 Zábřeh
Václav Polcer, Jestřebí č.p. 12, 789 01 Zábřeh
Anna Bartošová, Rájec č.p. 23, 789 01 Zábřeh
Vlastislav Pelikán, Na Výsluní č.p. 1105/10, 789 01 Zábřeh
Stanislava Pelikánová, Na Výsluní č.p. 1105/10, 789 01 Zábřeh



Č.j. MUZB/01069/2023/SVU Stránka 22 / 22

Anežka Hegrová, Rájec č.p. 82, 789 01 Zábřeh
Vladimír Čvančara, Rájec č.p. 111, 789 01 Zábřeh
Helena Čvančarová, Rájec č.p. 111, 789 01 Zábřeh
Josef Valouch, Rovensko č.p. 87, 789 01 Zábřeh
Marie Valouchová, Rovensko č.p. 87, 789 01 Zábřeh
Stanislav Žanda, Rájec č.p. 94, 789 01 Zábřeh
Jaroslava Žandová, Rájec č.p. 94, 789 01 Zábřeh
Jan Strašil, Rájec č.p. 98, 789 01 Zábřeh
Dušan Strašil, Lanžhotská č.p. 483/3, Praha 5-Zličín, 155 21 Praha 517
Josef Jabůrek, Rájec č.p. 93, 789 01 Zábřeh
Jiří Jarmar, Rájec č.p. 69, 789 01 Zábřeh
Eliška Jarmarová, Rájec č.p. 69, 789 01 Zábřeh

vedlejší účastníci: (úřední deska na 15 dní):
Městský úřad Zábřeh, Úřední deska, Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01 Zábřeh
Obecní úřad Rájec, Úřední deska, IDDS: pgzbwzm

dotčené orgány státní správy (doručenky)
Městský úřad Zábřeh, OS, oddělení životního prostředí, Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01
Zábřeh
Městský úřad Zábřeh, OS, oddělení dopravy, náměstí Osvobození č.p. 345/15, 789 01 Zábřeh
Policie ČR, DI Šumperk, IDDS: 6jwhpv6
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw


		2023-01-09T06:56:44+0100
	Ing. Vlastimil Hloch
	vedoucí stavebního a vyvlastňovacího úřadu




